UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Programa de Pós-Graduação em Entomologia (PPGEN/ESAL)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PPGEN/ESAL Nº 1, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre Comissão de Avaliação
PIPD edital no. 02/2024

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Entomologia da Universidade
Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, e considerando o que foi
deliberado,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores Khalid Haddi (Coordenador Adjunto PPGEN), Alcides
Moino Junior e Bruno Henrique Sardinha de Souza (Docentes Permanentes PPGEN)
para comporem a Comissão de Seleção de bolsistas para participarem do Programa
Institucional de Pós-doutorado (PIPD) da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal
de Nível Superior (CAPES).

Art. 2º Os membros da comissão devem apresentar o resultado até dia 06 de
fevereiro de 2025.

Art. 3º A recusa em participação na comissão somente pode ser justificada por
motivos de suspeição, impedimento, enfermidade comprovada ou força maior.

Art. 4º Revogar as disposições em contrário.

Lavras, 30 de janeiro de 2025.
Documento assinado eletronicamente por ROSANGELA CRISTINA MARUCCI,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Entomologia, em
30/01/2025, às 16:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0420882 e o código CRC D7701760.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.027871/2024-
90 SEI nº 0420882

Portaria 1 (0420882)         SEI 23090.027871/2024-90 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 1 (0420882)